

**INFORMACJA DODATKOWA
DO BILANSU ZA ROK 2021**

**INFORMACJE O ZNACZNYCH ZDARZENIACH JAKIE NASTĄPIŁY W ROKU
SPRAWOZDAWCZYM 2021.**

AKTYWA TRWAŁE – kwota netto 1.981.059,21 zł.

Szczegółowy zakres wartości grup rodzajowych środków trwałych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia z tytułu inwestycji, zmniejszenia oraz stan na koniec roku obrotowego.

Dla majątku amortyzowanego, przedstawienie stanów i zmian dotychczasowej amortyzacji przedstawia poniższa tabela:

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku 01.01.2021r.	Zmiany w roku 2021:		Stan na 31.12.2021r.:	
			zwiększenia	zmniejszenia	kwota	% umorzenia
1	2	3	4	5	6	7
1.	Grupa 0: Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1.029,87	x	x	1.029,87	100,00
	a) wartość brutto					
	b) dotychczasowe umorzenie	1.029,87	x	x	1.029,87	100,00
	c) wartość netto (a-b)	x	x	x	x	0,00
2.	Grupa 1: Budynki i budowle	2.421.613,80	x	x	2.421.613,80	100,00
	a) wartość brutto					
	b) dotychczasowe umorzenie	509.736,91	121.034,33	x	630.771,24	26,05
	c) wartość netto (a-b)	1.911.876,89	x	121.034,33	1.790.842,56	73,95
3.	Grupa 3: Kotły i maszyny energetyczne - instalacja fotowoltaiczna	142.343,00	x	x	142.343,00	100,00
	a) wartość brutto					
	b) dotychczasowe umorzenie	5.812,34	9.964,01	x	15.776,35	11,08
	c) wartość netto (a-b)	136.530,66	x	9.964,01	126.566,65	88,92
4.	Grupa 4: Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	29.765,42	8.041,04	x	37.806,46	100,00
	a) wartość brutto					
	b) dotychczasowe umorzenie	29.765,42	8.041,04	x	37.806,46	100,00
	c) wartość netto (a-b)	0,00	x	x	0,00	0,00
5.	Grupa 6: Urządzenia techniczne	120.346,60	1.300,01	x	121.646,61	100,00
	a) wartość brutto					
	b) dotychczasowe umorzenie	120.346,60	1.300,01	x	121.646,61	100,00
	c) wartość netto (a-b)	0,00	x	x	0,00	0,00
6.	Grupa 7: Środki transportowe	197.979,25	61.650,00	x	259.629,25	100,00
	a) wartość brutto					
	b) dotychczasowe umorzenie	197.979,25	x	x	197.979,25	76,25
	c) wartość netto (a-b)	0,00	61.650,00	x	61.650,00	23,75

7.	Grupa 8: Pozostałe środki trwałe	323.083,00	16.928,00	3.146,25	336.864,75	100,00
	a) wartość brutto					
	b) dotychczasowe umorzenie	292.921,20	45.089,80	3.146,25	334.864,75	99,41
	c) wartość netto (a-b)	30.161,80	16.928,00	45.089,80	2.000,00	0,59
I.	Ogółem środki trwałe					
	a) wartość brutto	3.236.160,94	87.919,05	3.146,25	3.320.933,74	100,00
	b) dotychczasowe umorzenie	1.157.591,59	185.429,19	3.146,25	1.339.874,53	400,35
	c) wartość netto (a-b)	2.078.569,35	78.578,00	176.088,14	1.981.059,21	59,65
II.	Inwestycje (w okresie realizacji)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	-rozbudowa Hospicjum	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III	Wartości niematerialne i prawne- programy komputerowe					
	a) wartość brutto	0,00	x	x	0,00	x
	b) dotychczasowe umorzenie	0,00	x	x	0,00	x
	c) wartość netto (a-b)	0,00	x	x	0,00	x

Źródłami finansowania wydatków na inwestycje i zakup środków trwałych są własne środki pieniężne oraz otrzymane darowizny od osób fizycznych, osób prawnych oraz środki unijne.

Wydatkowano w 2021r. na zakupy inwestycyjne kwotę 85.919,05 zł.

Zakupiono nowe środki trwałe:

- szafa ubraniowa - 810,00 zł,
- inhalator Medel Family 2 szt - 1.090,00 zł
- ssak elektryczny- 3.500,00 zł
- koncentrator tlenu 2 szt - 6.000,00 zł,
- zamrażalka - 1.148,99 zł,
- TV LED 2 szt - 1.300,01 zł
- dysk sieciowy - 2.995,05 zł,
- zestaw komputerowy - 3.897,00 zł,
- kopiarka - 1.990,00 zł,
- blender ręczny 2 szt – 1.538,00 zł,
- samochód Dacia Sandero – 61.650,00 zł,

Amortyzacja bieżąca równa jest umorzeniom i stanowi kwotę 185.429,19 zł co stanowi 6,12% wszystkich kosztów.

Stowarzyszenie nie posiada obcych środków trwałych użytkowanych na podstawie umów dzierżawy, najmu lub leasingu. Działalność swoją prowadzi na działkach stanowiących własność Miasta Łomży, oddanych stowarzyszeniu w użytkowanie wieczyste na 99 lat na podstawie Aktu Notarialnego: Repertorium A nr 1321/2013 z dn. 25 października 2013r.

Należności długoterminowe nie występują.

Inwestycje długoterminowe nie występują.

AKTYWA OBROTOWE w kwocie 595.278,38 zł obejmują:

Zapasy

Na dzień 31.12.2021 r. wartość zapasów wynosiła 34.784,37 zł. na co składa się magazyn apteczny - leki o wartości 24.693,10 zł, oraz magazyn materiałów w skład którego wchodzi środki opatrunkowe oraz pozostałe artykuły medyczne o wartości 10.091,27 zł.

Należności krótkoterminowe – bieżące dotyczą m/ca grudnia 2021 r. kwota 210.098,88 zł obejmuje:

- należność z tytułu usług od NFZ kwota 210.098,88 zł,

Informacja o należnościach według pozycji bilansu na dzień bilansowy i przewidywanym umową okresie spłaty:

Należność z tytułu	okres wymagalności				Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku			
	stan na					
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. dostaw i usług	213.359,30	210.098,88	0,00	0,00	213.359,30	210.098,88
2. podatków	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. środków od ZUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. inne należności	23.990,57	0,00	0,00	0,00	23.990,57	0,00
Razem	237.349,87	210.098,00	0,00	0,00	237.349,87	210.098,88

Inwestycje krótkoterminowe kwota 342.353,97 zł obejmuje środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych.

Wykazana kwota w bilansie wynika z księgowej ewidencji syntetycznej i analitycznej oraz jest potwierdzona:

- środki pieniężne w kasie kwota 5.954,86 zł potwierdzona protokołem inwentaryzacji gotówki w kasie w dniu 03.01.2022r. wg stanu na dzień 31.12.2021r.

- środki pieniężne w banku PKO BP – 336.399,11 zł, stan środków pieniężnych wg wyciągu bankowego na dzień 31.12.2021r.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe w kwocie 8.041,16 zł,

stanowi saldo kosztów rozliczanych w czasie, których aktywowanie przypada na 2021r.

Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne:		
Tytuły	Stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:	6.781,00	8.041,16
a. opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych publikacji	416,00	469,00
b. opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe i osobowe	6.365,00	7.572,16
c. inne czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0,00	0,00
2. Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:	0,00	0,00

FUNDUSZE WŁASNE

Fundusz własny stowarzyszenia stanowi wartość 1.372.020,66 zł

Zmiany w funduszu powstałego z zysków, z lat ubiegłych przedstawia poniższa tabela:

l.p.	TREŚĆ	Fundusze własne zmiany w 2020r.	Fundusze własne zmiany w 2021r.
1.	Stan na początek roku	1.040.705,11	1.266.133,82
2.	Zwiększenie	225.428,71	105.886,84
	- z tytułu nadwyżki przychodów nad wydatkami w roku poprzednim	225.428,71	105.886,84
3	Zmniejszenia	0,00	0,00
	- z tytułu zmniejszenia przychodów roku poprzedniego w wyniku kontroli przez NFZ	0,00	0,00
	- tytułu obowiązkowego odpisu z wyniku roku bieżącego – podatek dochodowy	0,00	0,00
4.	Stan na koniec roku	1.266.133,82	1.372.020,66

ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania w kwocie 96.757,38 zł obejmują :

1. Rezerwy na zobowiązania - nie występują.
2. Zobowiązania długoterminowe – nie występują.
3. Zobowiązania krótkoterminowe wykazane w bilansie w kwocie 96.757,38 zł składają się z:
 - a) bieżące zobowiązania z tytułu dostaw i usług 18.826,75 zł,
 - b) z tytułu ubezpieczeń 63.317,15 zł,
 - c) wobec budżetu 11.579,00 zł
 - d) z tytułu wynagrodzeń 1.230,00 zł
 - e) pozostałe zobowiązania 1.804,48 zł

Podział zobowiązań według pozycji bilansu, przewidywanym w umowie okresie spłaty:

Zobowiązania z tytułu	okres wymagalności				Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku			
	stan na					
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. kredytów i pożyczek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. dostaw i usług	11.452,31	18.826,75	0,00	0,00	11.452,31	18.826,75
3. podatków	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. środków do ZUS i US	0,00	74.896,15	0,00	0,00	0,00	74.896,15
5. wynagrodzeń	1.230,00	1.230,00	0,00	0,00	1.230,00	1.230,00
6. inne zobowiązań	432,96	1.804,48	0,00	0,00	432,96	1.804,48
Razem	13.115,27	96.757,38	0,00	0,00	13.115,27	96.757,38

Rozliczenie międzyokresowe na dzień 31.12.2021 wyniosły 1.145.513,97 zł. Na kwotę tą składa się wartość dotacji na rozbudowę budynku pomniejszana miesięcznie równolegle z amortyzacją - 1.141.910,30 zł oraz pozostałe rozliczenia - 3.603,67 zł.

Organizacja nie ma żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie.

Organizacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

Organizacja nie posiada udziałów i akcji.

STRUKTURA ZREALIZOWANYCH PRZYCHODÓW ZWIĄZANYCH Z DZIAŁALNOŚCIĄ STATUTOWĄ HOSPICJUM.

Przychody osiągnięte w 2021r. w porównaniu do roku poprzedniego przedstawia poniższa tabela:

L.p.	Wyszczególnienie	2020r.		2021r.		Zmiany do roku poprzedniego	
		kwota zł	%	kwota w zł	%	kwota	%
1.	Składki członkowskie	810,00	0,03	690,00	0,02	-120,00	-14,81
2.	Kontrakt z NFZ	1.667.272,43	62,07	2.196.672,38	73,38	529.399,95	31,75
	- Zakład Opiekuńczo leczniczy	296.023,31	11,02	430.861,41	14,39	134.838,10	45,55
	- Hospicjum stacjonarne	820.565,06	30,53	1.073.863,95	35,87	253.298,89	30,87
	- Hospicjum domowe	220.040,04	8,19	216.556,26	7,23	-3.483,78	-1,58
	- środki pieniężne dla pielęgniarek	311.969,35	11,61	423.752,31	14,16	111.782,96	35,83
	- dodatkowa opłata ryczałtowa	18.674,67	0,70	51.638,45	1,73	32.963,78	176,51
3.	Dotacje pacjentów w ZOL	127.444,78	4,75	86.070,57	2,88	-47.374,21	-37,17
4.	Dotacje i subwencje otrzymane z: Urzędu Miasta	50.000,00	1,86	50.000,00	1,67	0,00	0,00
5.	Darowizny w tym od:	519.581,20	19,34	418.166,06	13,97	-101.415,14	-19,52
	- 1% od podatku od osób fizycznych	289.637,51	10,78	220.792,06	7,38	-68.845,45	-23,77
	- jednostek prawnych	46.950,23	1,75	31.269,16	1,04	-15.681,07	-33,40
	- od krajowych osób fizycznych	150.298,24	5,60	133.438,56	4,46	-16.859,68	-11,22
	-wpł na podstawie wyroków sądów	14.987,89	0,56	30.818,08	1,03	15.830,19	105,62
	- ze zbiorów publicznych	16.505,89	0,61	646,76	0,02	-15.859,13	-96,08
	- przychody rozliczane w czasie	1.201,44	0,04	1.201,44	0,04	0,00	0,00
6.	Przychody finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Pozostałe przychody operacyjne	321.001,08	11,95	241.781,31	8,08	-79.219,77	-24,68
	Ogółem przychody statutowe	2.686.109,49	100,00	2.993.380,32	100,00	307.270,83	11,44

Stowarzyszenie w 2021r. uzyskało przychody z działalności statutowej o łącznej kwocie 2.993.380,32 zł (wzrost o 11,44 % do roku poprzedniego).

W 2021r. Narodowy Fundusz Zdrowia zapłacił za wszystkie świadczenia.

Z projektu grantowego nr POWR.05.02.00-00-0001/20 pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo – leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno – opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” otrzymaliśmy na wypłatę grantów dla pracowników kwotę 142.451,66 zł

W ramach dofinansowania od Polskiej Fundacji Narodowej zakupiliśmy dwa inhalatory, ssak elektryczny, wyposażenie i art. medyczne (termometry, ciśnieniomierze, stelaże do worków, testy antygenowe, przyłbice) na łączną kwotę 9.453,00 zł

Koszty realizacji zadań statutowych w roku 2021 wyniosły 3.021.936,50 zł

Strukturę kosztów rodzajowych z dwóch ostatnich lat przedstawia poniższa tabela:

l.p.	Wyszczególnienie	2020r.		2021r.		zmiany	
		kwota	%	kwota	%	kwota(5-3)	%
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Amortyzacja	188.233,15	7,30	185.429,19	6,12	-2.803,96	-1,49
	-stanowiąca kup	106.357,73	4,12	96.786,08	3,19	-9.571,65	-9,00
	-niestanowiąca kup	81 875,42	3,18	88.643,11	2,93	6.767,69	8,26
2.	Zużycie materiałów i energii	387.227,88	15,00	466.650,58	15,39	79.422,70	20,51
	W tym:						
	- leki i artykuły medyczne	236.408,93	9,16	268.108,46	8,84	31.699,53	13,41
	- woda ze ściekami	5.099,64	0,19	4.893,24	0,16	-206,40	4,05
	- gaz do opalania	26.623,26	1,03	48.701,51	1,61	22.078,25	82,93
	- energia elektryczna	14.366,47	0,56	5.997,93	0,20	-8.368,54	-58,25
	- artykuły spożywcze	47.097,07	1,83	53.590,14	1,77	6.493,07	13,78
	- środki czystości	7.606,19	0,29	6.287,64	0,20	-1.318,55	17,33
	- artykuły biurowe	3.469,83	0,13	3.529,45	0,11	59,62	1,72
	- paliwo do samochodów	7.880,11	0,31	11.222,01	0,38	3.341,90	42,41
	- artykuły motoryzacyjne	152,97	0,01	4.804,69	0,16	4.651,72	3.040,93
	- art. d remontu i konserwacji budynku, wyposażenie	34.487,93	1,33	53.513,84	1,76	19.025,91	55,17
	- artykuły gospodarcze	4.035,48	0,16	6.001,67	0,20	1.966,19	48,72
3.	Usługi obce	84.852,59	3,29	158.451,51	5,23	73.598,92	86,79
	W tym:						
	- telefony i internet, cyfra +	4.517,18	0,18	4.076,61	0,13	-440,57	-9,75
	- usługi poczty i abonam. RTV	1.551,05	0,06	1.755,74	0,06	204,69	13,71
	- pranie	16.758,94	0,65	20.022,07	0,66	3.263,13	19,47
	- sterylizacja narzędzi	1.180,80	0,04	1.174,65	0,04	-6,15	-0,52
	- utylizacja	12.304,44	0,47	16.070,40	0,53	3.765,96	30,61
	- konserwacja dźwigu	1.528,80	0,06	2.043,60	0,07	514,80	33,67
	- konserwacja telefonów i urz. pozostałych	322,60	0,01	1.406,97	0,05	1.084,37	336,13
	- naprawy i przeglądy samochodów	807,02	0,03	1.734,33	0,06	927,31	114,90
	- serwis oprogramowania	9.503,86	0,37	68.646,46	2,26	59.142,60	622,30
	- usługi banku	1.287,53	0,05	958,83	0,03	-328,70	-25,53
	- naprawa i konserwacja sprzętu medycznego	1.783,50	0,07	4.103,10	0,14	2.319,60	17,92
	- badania pacjentów	1.806,20	0,07	971,20	0,03	-835,00	-46,23
	- remont budynku	0,00	0,00	15.000,0	0,50	15.000,00	100,00
	- konserwacja syst. oddymiania	0,00	0,00	369,00	0,01	369,00	100,00
	- serwis kotłowni	3.394,80	0,13	11.365,20	0,38	7.970,40	234,78
	- domena strony internetowej	204,13	0,01	395,43	0,01	191,30	93,71
	- pozostałe usługi	27.901,74	1,08	8.357,92	0,27	-19.543,82	-70,04
4.	Podatki i opłaty	10.584,50	0,41	14.285,56	0,47	3.701,06	34,97
	- wywóz nieczystości stałych	8.939,70	0,35	12.478,26	0,41	3.538,56	39,58
	- podatek od nieruchomości	1.374,00	0,05	1.526,00	0,05	152,00	11,06
	- opł za wieczyste użytkowanie	12,30	0,00	12,30	0,00	0,00	100,00
	- pozostałe	258,50	0,01	269,00	0,01	10,50	4,06
5.	Wynagrodzenia	1.630.429,87	63,19	1.875.796,76	61,88	245.366,89	15,05
	W tym:						
	- z tytułu umów o pracę	1.430.088,47	55,43	1.664.037,76	54,90	233.949,29	16,36
	- z tytułu umów zlecenie	56.820,00	2,20	62.283,00	2,05	5.463,00	0,09
	- umowy cywilno- prawne	143.521,40	5,56	145.700,00	4,81	2.178,60	0,01
	- odprawa emerytalna	0,00	0,00	3.776,00	0,12	3.776,00	100,00
6.	Składki na rzecz ZUS i inne świadczenia na rzecz pracowników	264.764,76	10,26	309.493,06	10,21	44.728,30	0,17

	- koszty ubezpieczenia w ZUS	261.596,22	10,14	304.040,65	10,03	42.444,43	16,22
	- szkolenia, konferencje	0,00	0,00	1.833,60	0,06	1.833,60	100,00
	-okresowe badania lekarskie	1.260,00	0,05	2.021,00	0,07	761,00	60,40
	- zakup okularów korekcyjnych	834,00	0,03	0,00	0,00	-834,00	-100,00
	- BHP ekwiwalent za buty	1.074,54	0,01	1.597,81	0,05	523,27	48,70
7.	Pozostałe koszty rodzajowe	10.229,90	0,40	11.829,84	0,39	1.599,94	15,64
	- podróże służbowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- ubezpieczenia majątkowe	10.229,90	0,10	10.850,84	0,36	620,94	6,07
	- koszt reklamy	0,00	0,0	329,00	0,01	329,00	100,00
	- pozostałe	0,00	0,00	650,00	0,02	650,00	100,00
	Razem koszty zespołu 4	2.576.322,65	x	3.021.936,50	x	445.613,85	x
8.	Koszty operacyjne	3.900,00	0,15	9.398,24	0,31	5.498,24	140,98
	W tym:						
	- stanowiące koszty uzyskania przychodów,	3.500,00	0,14	0,00	0,00	-3500,0	x
	- nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	400,00	0,01	9.398,24	0,31	8.998,24	x
9.	Koszty finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	RAZEM	2.580.222,65	100,00	3.031.334,74	100,00	451.112,09	17,48

Koszty w 2021r. w kwocie 3.031.334,74 zł wzrost o 17,48 % do roku poprzedniego.

W 2021r. wystąpiła nadwyżka kosztów nad przychodami- strata w kwocie -37.954,42 zł

W 2020r. wystąpiła nadwyżka przychodów nad kosztami - zysk w kwocie 105.886,84 zł.

Pandemia również uderzyła w nasze stowarzyszenie, które potrzebowało znacznie więcej środków ochrony osobistej oraz do dezynfekcji, a ich ceny poszybowały w górę. Zwiększyła się także ilość odpadów medycznych, które trzeba było poddać utylizacji.

Informacja o uzyskanych i przychodach i poniesionych kosztach z tytułu 1% pdof.

W roku 2021 z 1% pdof nasze Hospicjum uzyskało przychód w wysokości 220.792,06 zł. Z poprzednich lat pozostało do rozliczenia 191.705,71 zł co łącznie daje kwotę 412.497,77 z czego w roku 2021 roku wydatkowaliśmy 335.615,55 zł. Całą kwotę przeznaczaliśmy na koszty bieżące opłacając zakup materiałów(kwota 275.669,57 zł) i usług obcych (kwota 59.945,98 zł) płacąc za; wodę ze ściekami, energię elektryczną, gaz do opalania, środki czystości, leki i artykuły medyczne, wywóz nieczystości stałych, pranie, sterylizacja, utylizacja, przegląd i naprawa urządzeń medycznych, serwis oprogramowania komputerowego, konserwacja windy, konserwacja kotłowni oraz pozostałe inne zakupy i naprawy.

W roku 2021 r. nie ponieśliśmy żadnych kosztów na promocję 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.

Podział kosztów na działy za 2021r. (bez kosztów pozostałych niestanowiących kosztów uzyskania przychodów): Koszty działalności pomocniczej i koszty zarządu (530,535,550), przeksięgowywane są na koniec roku na konta działalności statutowej (502,505) w/g poniższego schematu.

L.p.	Treść	Wykonane jednostki	% (podział dla kont 535,530)	Wykonane osobodni	% (podział dla konta 550)
1	koszty działalności nieodpłatnej: hospicjum domowe 502-2180	3.854	10,34 %	x	x
2	koszty działalności nieodpłatnej: hospicjum stacjonarne 502-2184	19.111,30	51,25 %	3.133	54,04 %
3	koszty działalności odpłatnej ZOL 505-5170	14.323,85	38,41 %	2.665	45,96 %
	OGÓLEM	37.289,15	100,00 %	5.798	100,00 %

Liczba osób zatrudnionych w stowarzyszeniu z podziałem według zajmowanych stanowisk pracy na dzień 31.12.2021.

Lp.	Praca na stanowisku	na dzień 31.12.2021r.	
		Umowa o pracę	Umowa cywilno-prawna
1	2	6	7
1.	Lekarz	0	2
2.	Pielęgniarki	13	0
3.	Salowa	5	-
4.	Fizjoterapeuta	1	-
5.	Opiekun medyczny	1	-
6.	Psycholog ^{3/4}	1	-
7.	Dyrektor	-	-
8.	Pracownik biurowy	1	-
9.	Kucharka	1	-
10.	Księgowość	2	-
11.	Zaopatrzeniowiec ^{1/2}	1	-
12.	Pracownik gospodarczy	1	-
13.	Kierowca	-	2
14.	Kapelan	-	1
15.	Farmaceuta	-	1
16.	Pełniący funkcję IODO	-	1
17.	Pełniący obowiązki BHP	-	1
RAZEM		27	8

Realizacja celów statutowych

Łomżyńskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych „ Hospicjum” pod wezwaniem Świętego Ducha w Łomży prowadzi Dom Opieki Hospicyjnej w Łomży przy ul. Rybaki 3.

W 2021r. opieką objęliśmy 184 osób, z tego: z miasta Łomży 82 osób, co przedstawia poniższa tabela:

L.p.	Rodzaj świadczenia	Wykonano w 2021r.		
		opieka osobodni	opieką objęto – liczba pacjentów:	
			ogółem	z tego: z miasta Łomży
1.	Hospicjum – domowe	3 854	46	23
2.	Hospicjum – stacjonarne	3 133	110	45
3.	Zakład Opiekuńczo Leczniczy	2 665	28	14
RAZEM		9 652	184	82

Zespół wyjazdowy udzielił 46 pacjentom z chorobami nowotworowymi pomocy w domu – propagując ideę Hospicyjną nad ciężko chorymi (opieka medyczna i duchowa) i udzielając pomocy rodzinom osób ciężko chorych.

Opieką objęto 110 pacjentów z chorobą nowotworową w Hospicjum Stacjonarnym w przeliczeniu na osobodni 3 133 w roku, co dało średnio ok 8 pobytych pacjentów w miesiącu.

W Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w ciągu roku przebywało 28 podopiecznych przez 2 665 osobodni, co dało średnio 7 pacjentów w miesiącu.

W latach 2020 i 2021 w sumie pod naszą opieką przebywało 324 chorych. Z czego najwięcej 192 w hospicjum stacjonarnym.

L.p.	Rodzaj świadczenia	Objęto opieką w 2020r.		Objęto opieką w 2021r.	
		Ilość pacjentów	osobodni	Ilość pacjentów	osobodni
1	ZOL	17	2 780	28	2 665
2	Hospicjum stacjonarne	82	2 394	110	3 133
3	Hospicjum domowe	41	3 917	46	3 854
	RAZEM	140	9 091	184	9 652

Hospicjum zajmuje się opieką nad pacjentem paliatywnym z zaawansowaną chorobą nowotworową oraz innymi schorzeniami u którego zakończono leczenie przyczynowe. Chory wymagający leczenia paliatywnego powinien mieć zapewnione komfortowe warunki opieki w sytuacji borykania się ze śmiertelną chorobą. W opiece paliatywnej ilość wydatkowanych środków finansowych nie przelicza się na ilość dni życia pacjenta, ale na jakość tych dni.

Opieką hospicyjną objęci są pacjenci którym rodziny nie mogą zapewnić całodobowej opieki lub są samotni.

Na wykonanie tego zadania uzyskaliśmy środki pieniężne z: kontraktu od NFZ, dotacji z Urzędu Miasta, opłat pacjentów w ZOL (70% posiadanej emerytury lub renty) oraz darowizn od osób fizycznych i prawnych.

Łomża dnia 11.03.2022r.

Sporządziła: Małgorzata Zalewska

Zatwierdził:

Zarząd stowarzyszenia:

1. Steckiewicz Teresa – prezes
2. Zysk Ewa – vice prezes
3. Kowalczyk Teresa - skarbnik
4. Gosk Małgorzata – sekretarz
5. Kossakowska Joanna – członek zarządu